
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   36   del   02.03.2017

Atto di indirizzo per la verifica dei presupposti tecnici necessari ad 
un affidamento provvisorio di una porzione della struttura di Viale 
Vienna all'Associazione, "Peter Pan ONLUS".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno due del mese di marzo, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

AMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

ASECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 54/2015 “Linee Programmatiche
relative  alle  azioni  ed  ai  progetti  da  realizzare  nel  corso  del  mandato  2015-2020”,
presentate dalla Sindaca; 

Dato atto che le suddette linee programmatiche prevedono che: "La programmazione dei
lavori pubblici, risponde all'esigenza di rendere fruibile a tutta la comunità, quello che è il
patrimonio  infrastrutturale  comunale,  migliorandone  l'efficienza  e  la  sicurezza  e
conseguentemente influendo positivamente sulla qualità di vita dei cittadini" e che "Sarà
poi prioritaria una riqualificazione degli edifici di proprietà comunale ormai in disuso. Si
opererà valutando nei  singoli  casi,  secondo la  necessità  e  la  capacità  economica  del
comune e in rapporto anche all’utilità finale dell’opera e si dovrà porre in essere, se si
dovesse  rendere  necessario,  un  cambio  di  destinazione  d'uso  in  base  alle  esigenze
cittadine. È il caso della struttura della casa per anziani di Viale Vienna, su cui si valuterà
la possibilità di attivarla per assolvere la funzione per cui è nata".

Che nel mese di dicembre 2016 la Responsabile del Settore Edilizia Pubblica ha dato
avvio al procedimento per lo sgombero dell'immobile occupato in parte dall'Associazione
Peter Pan Onlus  ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.;

Preso atto che con nota prot. 323 del 04/01/2017 la suddetta Associazione ha richiesto di
poter  continuare a utilizzare la  struttura,  in  attesa che l'amministrazione la  destini  alle
funzioni per cui è nata, al fine di evitare danni all'attività da loro esercitata; 

Ritenuto di dover dare incarico  agli uffici competenti affinché verifichino la fattibilità tecnica
di tale assegnazione provvisoria;

Visto il Regolamento Comunale per l'uso degli impianti sportivi, ricreativi e culturali e delle
altre strutture comunali,  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del
01.10.1996 e modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 19.05.2011;

Richiamato l'art. 27 del suddetto Regolamento che disciplina la concessione di locali  e
strutture suscettibili di utilizzo a fini culturali, formativi, ricreativi e sociali;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di approvare la premessa, i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali
del dispositivo;

Di  dare  incarico  ai  Responsabili  del  Settore  Politiche  Sociali  pubblica  Istruzione  e
Biblioteca,  Settore Edilizia pubblica, infrastrutture, strade, ambiente e servizi tecnologici e
Settore Urbanistica, edilizia privata e suap, affinché, attraverso apposita conferenza dei
servizi, ciascuno per le rispettive competenze, verifichi l'esistenza dei presupposti tecnici
necessari  ad  un  affidamento  provvisorio,  della  struttura  indicata  in  premessa
all'Associazione, "Peter Pan ONLUS".



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
07/03/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 22/03/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 07/03/2017 al 22/03/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
17/03/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 07.03.2017

Deliberazione della Giunta n. 36 del 02/03/2017


